ПРОТОКОЛ № 1
заседания Управляющего Совета МБДОУ№38 пос. Эльбан

Дата: 06.09.2023г.
Количество членов Совета: 9 чел.
Присутствовали:
1.Берестова Н.Ю.
2.Лескова Е.С.
3. Мамонова Т.А.
4. Абашкина Е.Б.
5. Суфиева Г.Ю.
6. Попова Л.А.
7. Крапивина А.Н.
Отсутствовали:
Щербакова Ю.В.
Лёзина М. А.

Повестка заседания:
1. Выбор членов Управляющего совета на 2023-2024 учебный год.
2.  Ознакомление с положением об Управляющем совете.
3.  Утверждение плана работы Управляющего совета на 2023-2024 учебный год
Выступали:
1. Лескова Е.С. предложила  кандидатуру Суфиевой Г.Ю и Поповой Л.А. в члены УС.
Решение принято единогласно.

Слушали:
 Заведующего МБДОУ№38 Берестову Н.Ю. Она ознакомила присутствующих с положением об Управляющем совете. Управляющий совет – является коллегиальным органом управления; представляет интересы всех участников образовательного процесса. Реализует демократический принцип государственно-общественного характера управления образованием. Имеет управленческие полномочия по решению ряда вопросов функционирования и развития Учреждения. Берестова Н.Ю. познакомила с документами, которыми руководствуется в своей деятельности Управляющий совет, об основных задачах Совета, компетенции Совета, полномочиях, о составе и формировании Совета, об организации деятельности Совета, о правах и ответственности всех членов Совета.
Слушали:
Председателя Управляющего Совета  Абашкину Е.Б., она представила присутствующим проект плана работы Управляющего Совета на 2023 – 2024 учебный год.
Выступали:
Мамонова Т.А.  с предложением утвердить план работы  Управляющего Совета на 2023-2024 учебный год.
Решение  об утверждении плана работы Управляющего Совета принималось  открытым голосованием
Принято единогласно.

Председатель Совета                                                                   Абашкина Е.Б.
Секретарь                                                                                        Лескова Е.С.